
Kommunalvalg:

Dumping er på 
dagsordenen
Der er valg til kommunalbestyrelserne 
tirsdag den 19. november.

Regeringen har opfordret kommu-
ner og regioner til at indføje arbejds-
klausuler i deres udbudsmateriale.

Flere partier har da også sat social 
dumping på dagsordenen og en række 
kommuner har vedtaget arbejdsklau-
suler, der skal sikre, at når der arbejdes 
for kommunen, så sker dette på danske 
vilkår.

Københavns kommune har taget et 
skridt videre og ansætter nu folk, der har 
til opgave at kontrollere, at arbejdsklau-
sulerne også rent faktisk overholdes.

Arbejdsklausuler skal sikre uden-
landske arbejdere en løn, der svarer til 
den løn, der er almindeligt gældende 
indenfor det pågældende fagområde. 
Og det skal gælde hele vejen ned i en 
entreprisekæde.

Sådan er det almindeligvis ikke i dag. 
Organiserede danske arbejdsgivere 
snyder på vægten ved at aflønne egne 
migrantarbejdere (ofte polske, lettiske 
eller tjekkiske) med mindstelønnen. 

En anden metode er at udlicitere op-
gaven til en ikke-overenskomstdækket 
underentreprenør. Begge dele er uac-
ceptable og undergravende for den 
danske model.

Det er derfor vigtigt at styrke par-
tier og kandidater, der gør noget aktivt 
i din kommune for kamp imod social 
dumping.

Bo Rosschou
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100 håndværkere 
deltog i demonstration  
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Byggefagenes demonstration for 
danske vilkår for Herbo-koncernens 
polske arbejdere

Forsiden
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TemA: er du OK

100 håndværkere i futtog
Håndværker-futtog i St. Kongensgade har lagt pres på Herbo-koncernen  
for opnåelse af overenskomst for polske arbejdere.

AF BO rOSSCHOu

Københavns Politi nedlagde forbud mod 
byggefagenes demonstration ved St. Kon-
gensgade 21. I stedet for at trodse dette 
forbud – med risiko for at blive lagt i »po-
litifuttog« – valgte de københavnske byg-
ningsarbejdere at lave deres eget »futtog« 
i St. Kongensgade, til støtte for kravet om 
danske vilkår for Herbos polske arbejdere 
i nr. 21.

Herbo-koncernen – der via Holding 
bogfører ejendomsværdi for 175 mill. kr. 
– har i flere år brugt underbetalt polsk 
arbejdskraft på byggerier i hovedstads-
området.

»Det er skammelig, det er udansk og det 
er hamrende dyrt for samfundet«, mener 
byggefagenes fagforeninger.

Derfor er Herbo blokeret og omfattet af 
sympatikonflikt.

»Gennem en effektiv sympatikonflikt vil 
vi søge at stoppe koncernens aktiviteter, 
med henblik på at opnå danske overens-
komst for Herbo’s polske arbejdere«, siger 
byggefagene.

FAKTA OM BLOKADEN
 8 polske bygningsarbejdere indret-
ter nyt Spa og Fitness i St. Kongens-
gade 21 til dumpinglønninger.

 Entreprenør er Herbo v/ Anne 
Dorph Herbo, der via Herbo Byg ApS 
styrer den polske arbejdskraft.

 Arbejdet er blokeret af byggefa-
gene grundet manglende overens-
komst.

 Til støtte for blokaden gennemfør-
tes en demonstration tirsdag den 20. 
august 2013 kl. 8.00 ved ejendommen 
St. Kongensgade 21.

 Herbo driver investeringsselskab, 
ejendomsadministration, byggevirk-
somhed, ejendomsselskab, og ejen-

domsmæglerfirma og via Holding 
bogfører de aktiver for 175 mill. kr.

 Spa og Fitness afviser at have juri-
disk ansvar for den sociale dumping.

3maler•nyt
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Byggefag til Skatteminister: 

udvidet task force skal
stoppe sort skattesnyd
På et møde med Skatteminister Holger K. Nielsen fremlagde Byggefagenes Samvirke  
mandag dagsaktuelle eksempler på sort arbejde med udenlandsk arbejdskraft.

Efter byggefagenes beregninger, har den 
danske Herbo-koncern i perioden marts 
2011 til august 2013 omsat for ikke under 
5.8 mill. kr. gennem polsk arbejdskraft. 
Der er hverken betalt selskabsskat eller 
lønskat i Danmark af denne omsætning.

»Ved en daglig systematisk fælles ind-
sats fra Skat og Arbejdstilsynet kan så-
danne tilfælde af omgåelse af dansk skat-
tebetaling stoppes«, mener byggefagene.

Skat, Arbejdstilsynet og Politi har for-
stærket deres indsats gennem fælles ak-
tioner, blandt andet ved flere gange om 

året at gennemføre fælles arbejdsplads-
besøg.

»Denne indsats påskønner vi, men 
skal det sorte arbejde med udenlandsk 
arbejdskraft stoppes, så er det nødven-
digt, at Skat og Arbejdstilsynet danner en 
task force, der på daglig basis systematisk 
bearbejder oplysninger om de enkelte 
byggeprojekter. På den måde afsløres 
systematikken i det sorte arbejde og der-
med også bagmændene, der tjener store 
penge på den nuværende tilstand«, siger 
byggefagene.

»Helt konkret skal eksempelvis Arbejds-
tilsynets daglige kørsler på arbejdsplad-
ser, der er tilmeldt RUT-registeret, sup-
pleres med skattemedarbejdere«, mener 
byggefagene.

Skatteministeren gav tilsagn om at han 
ville overveje byggefagenes forslag og i 
den forbindelse tage kontakt med Skat.
Byggefagene har nu rettet henvendelse til 
Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen 
med forslaget om den udvidede task force. 

TemA: er du OK

Sort arbejde i royalt kvarter: I Amaliegade 
16 udførte den fynske byggematador Kar-
sten Bill Rasmussen renoveringsarbejde via 
det polsk registrerede byggefirma J.G.S. Fir-
maet er blokeret af 3F grundet manglende 
overenskomst og er ikke RUT- registreret på 
denne arbejdsplads.

Skatteminister Holger K Nielsen gav tilsagn om at han ville overveje byggefagenes forslag 
og i den forbindelse tage kontakt med Skat.
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Om at få uorganiserede udenlandske firmaer 

overenskomstdækket
det littauske firma uAB Balsta dømmes i arbejdsretten: Overenskomsten skal overholdes og der 
skal betales 200.000 i bod til malerforbundet

AF Jimi PederSeN 

Denne sag startede ved at Malerens fag-
forening Storkøbenhavn var på et af de 
utallige RUT pladsbesøg, som vi har været 
på de sidste 2½år. (Læs også: Byggefag 
hos Skattemisteren) Her støtte vi på det 
litauiske byggefirma UAB Baltsta.

Firmaet blev indkaldt til en overens-
komst-forhandling, men valgte at ude-
blive. Derefter blev der iværksat blokade af 
firmaet og efterfølgende sympatikonflikt.

Tømrere hjalp med sympatikonflikt
UAB Baltsta fortsatte med at arbejde i Dan-
mark, men de opererede på byggepladser, 
hvor der ikke var organiseret arbejdskraft. 
En dag på Strandvejen arbejdede de 
ved siden af et organiseret tømrerfirma. 
Tømrerne ringede til deres fagforening 
BJMF/3F og fortalte, at »her gik der nogle 
og snakkede underligt«. BJMF kontaktede 
Malernes fagforening Storkøbenhavn. Ef-
ter at havde tjekket i RUT registeret kunne 
vi konstatere, at det var UAB Baltsta. Sam-
men kørte vi på pladsbesøg og konstate-
rede, ved selvsyn, at det var UAB Baltsta, 
der var på byggepladsen. 

BJMF kontaktede tømrerfirmaet og 
fortalte at de måtte finde andet arbejde 
til deres medarbejdere, fordi der på byg-
gepladsen var et firma, der var ramt af 
blokade og sympatikonflikt. Malerens 
fagforening Storkøbenhavn kontak-
tede bygherren og forklarede at bygge-
pladsen var lukket, indtil at UAB Baltsta 
enten var smidt ud af pladsen, eller fik 
underskrevet en overenskomst med 
Malerens fagforening Storkøbenhavn.  
Senere sammen dag bliver Malerens fag-
forening Storkøbenhavn kontaktet af le-
delsen fra UAB Baltsta, og der bliver aftalt 

et nyt møde til forhandling af overens-
komst.

Firmaet underskrev af egen fri vilje over-
enskomsten.

Bod for ikke at overholde 
overenskomsten
Nu er UAB Baltsta tilbage på nye bygge-
pladser og Malerens fagforening Storkø-
benhavn tager igen på pladsbesøg. Her 
konstateres det, at der går malere på tre 
forskelige adresser. UAB Baltsta bliver ind-
kaldt til et mæglingsmøde med krav om at 
oplyse hvad deres medarbejdere får i løn. 
Dette sker for at vi kan se om overenskom-
sten overholdes.

På mødet aftales det, at de sender do-
kumentationen pr. mail og mødet genop-
tages senere. 

På bagrund af den udleverede doku-
mentation fra UAB Baltsta, stilles der krav 
om 120.000 kr i manglende løn. På det 
opfølgende mæglingsmøde nægter UAB 
Baltsta at underskrive referatet fra mæg-

lingsmøde. Der var en tolk med til mødet, 
som var stillet til rådighed/anbefalet af 
den Litauiske ambassade.

Sagen videreføres til  
LO-fællesmøde.  
Her udspillede det samme scenarie sig 
som ved mæglingsmødet, de nægtede at 
underskrive noget.

Sagen endte i Arbejdsretten og der er 
nu faldet dom. Næste skridt bliver, at skaffe 
pengene hjem til Danmark fra Litauen. 

TemA: er du OK

Udskrift
af

Arbejdsrettens dom af 21. august 2013

I sag nr.: AR2013.0110

Landsorganisationen i Danmark
for
Malerforbundet i Danmark
mod
UAB BALTSTA 
Tilagaliu km zalioji
g. 21m Tanevezio raj Litauen

Sagen drejer sig om brud på parternes overenskomst.

Klageren har nedlagt følgende påstand:

”Indklagede tilpligtes til Malerforbundet i Danmark at betale en efter Arbejdsrettens skønfastsat bod.”

Da indklagede skønt lovligt opfordret hertil ikke har svaret, afsiges der dom efter klagerenspåstand, der findes begrundet i sagsfremstillingen og det i øvrigt fremkomne.
Ved bodens udmåling er taget hensyn til indklagedes besparelse som følge af denmanglende betaling af løn, feriegodtgørelse, SH-penge og pensionsbidrag, samt tillæg af etpønalt element.

T H I    K E N D E S    F O R    R E T

Indklagede UAB BALTSTA skal overholde gældende overenskomst.

Inden 14 dage skal indklagede til Malerforbundet i Danmark betale en bod på kr. 200.000.
Inden samme frist skal indklagede betale 500 kr. i omkostninger til Arbejdsretten. Beløbetbedes anvist til Danske Bank 0216 4069068723.

Jørn Andersen

Thi kendes for ret
 � Indklagede UAB Balsta skal overholde 

gældende overenskomst.

 � Inden 14 dage skal indklagede til 
Malerforbundet i Danmark betale  
en bod på kr. 200.000.

 � Inden samme frist skal indklagede 
betale 500 kr. i omkostninger til 
Arbejdsretten. 

 � Beløbet bedes anvist til Danske Bank.

UAB Balsta har blandt andet udført arbejde 
på Husumvej 
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Polsk 
ambassadør 
på glat is
I en instruks til de polske virksomheder 
som arbejder i Danmark advarer den  
polske ambassade imod de danske fag-
foreninger.

I samme instruks påstår ambassaden, at 
fagforeninger ofte bruger ulovlige hand-
linger for at tvinge overenskomster igen-
nem med polske virksomheder.

»Den polske ambassadør er på glat is, 
når han forsvarer disse udsagn. Han er 
tilsyneladende ikke en del af vores år-
hundrede«, siger formanden for Malernes 
fagforening Bo Rosschou.
»Vi har længe haft et klart indtryk af, at 
den polske ambassade er mere optaget 
af at tegne et fjendebillede af fagbevæ-
gelsen, end at lægge op til et informativt 
samarbejde. Det vil derfor være godt, hvis 
Ambassadøren (Rafal Wisniewski. red) får 
et kraftigt vink fra Danmark om, at den 
polske ambassade skal lægge stilen om«, 
siger Bo Rosschou. 

»Vi har undervist mere end 300 polske 
og litauiske arbejdere og firmaer i den 
danske model, som et led i en positiv op-
lysningsindsats. Det burde ambassadøren 
være en del af i en fremadrettet indsats. 
Men det forudsætter, at han anerkender 
fagbevægelsen, sådan som danske ar-
bejdsgivere gjorde tilbage i 1899«, siger 
Bo Rosschou, med henvisning til septem-
ber forliget i 1899, hvor en langvarig kon-
flikt endte med etablering af den danske 
model som bl.a. indeholder, at arbejds-
giverne anerkender arbejdernes ret til at 
organisere sig.

Blyfirma bortvist  
fra VSL arbejdsplads
Lützau Totalentreprise ApS v/ martin Lützau, er bortvist fra 
arbejdspladsen Store Strandstræde 19 – 21. Her har 6 polske 
rensearbejdere har været i gang med afrensning af vinduer  
med gammel blyholdig maling

Arbejdet er udført for VSL Koncernens dat-
terselskab Arne Valling A/S. Arne Valling 
A/S er entreprenør på projektet for inde-
haveren Merethe Stagetorn.

Arbejdere, beboere og det omkringlig-
gende miljø er i forbindelse med rensear-
bejdet blevet udsat for forurening fra den 
gamle blyholdige maling.

Martin Lützau har i flere år været be-
skæftiget som underentreprenør på VSL 
Koncernens vinduesprojekter via selska-
berne 2L Renovering ApS, ML Entreprise 
ApS og Lützau Totalentreprise ApS. 

Arne Valling A/S har efterfølgende an-
sat de polske arbejdere, men uden at sikre 
arbejderne og det omkringliggende miljø 
mod blyforurening. Det har medført et 
såkaldt straks påbud til Arne Valling A/S  
fra Arbejdstilsynet og endnu en sag i Ar-
bejdsretten, for firmaets gentagne brud 
på fagets miljøregler.

Fagforeningen har i forvejen 4 verse-
rende sager vedr VSL koncernens mang-

lende overholdelse af fagets sikkerheds-
regler vedr. blyarbejde. VSL koncernen har 
i en skrivelse til samtlige medarbejdere 
meddelt, at ingen af koncernens datter-
selskaber længere er miljøcertificerede. 
Fagforeningen har tidligere anfægtet, at 
certificeringsmyndighederne har ført til-
strækkeligt tilsyn med koncernen.

TemA: er du OK

Lützau Totalentreprise ApS v/ Martin Lützau, er bortvist fra arbejdspladsen  
Store Strandstræde 19 – 21

ØVrige BLySAger  
i ArBeJdSreTTeN med VSL  
KONCerNeNS dATTerSeLSKABer:

 �Herman Triers Plads
 �Blågårds Skole
 �Kastelsvej
 �St. Annæ Plads

SidSte nyt: Omstrukturering  
i VSL koncernens ledelse og organi-
sation. Se malerneshus.dk
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OK 2014: 

Opgør om  
social dumping
AF NæSTFOrmANd  
SuSANNe rASmuSSeN

De nuværende overenskomster og pris-
lister mellem Malerforbundet i Danmark 
og Danske Malermestre, Dansk Byggeri, 
FAI og Dansk Industri m.fl. udløber den 
28. februar 2014. Forinden da, skal der for-
handles nye overenskomster og prislister.

Vi har derfor ekstraordinær generalfor-
samling i fagforeningen den 23. oktober 
2013, hvor vi skal vedtage de krav, som 
vores fagforening vil anbefale Malerfor-
bundet at videreføre i forhandlingerne. Se 
indkaldelse og dagsorden her på siden.

Kravene fra sidst
De krav vi fremsendte og som Malerfor-
bundet videreførte ved den sidste over-
enskomstfornyelse i marts 2012, blev stort 
set alle sammen afvist af arbejdsgiverne. 
De få ting, som Danske Malermestre var 
positive overfor, blev tromlet ned at bos-
serne i Dansk Industri, som bestemmer 
det hele.

På trods af dette, godkendte en uraf-
stemning i forbundet det resultat der lå 
og afstemningen gav samme resultat for 
hele LO-området. 

Malerforbundets oplæg er derfor den-
ne gang, at vi genfremsender kravene fra 
2012. 

Kravene til 2014
Vores holdning er, at vi skal have generelle 
forhøjelser på prislister og lønninger – her-
under lærlingelønninger .

Vi skal have stoppet den sociale 
dumping
Firmaer i Danske Malermestre, Dansk 
Byggeri, Dansk Industri og de andre ar-
bejdsgiverforeninger kan i dag kvit og frit 
frigøre sig fra overenskomst, ved at hyre 
ikke-overenskomstdækkede underentre-

prenører – og det gør nogen af dem! Det 
skal vi have sat en stopper for! 

Kædeansvar
Vores krav er, at arbejdsgiverne i overens-
komsten forpligter sig til at tage ansvar for 
deres underentreprenører – alle underen-
treprenører i alle led skal være omfattet af 
overenskomst!

Forhøjelse af mindstelønnen
Nogle firmaer i Danske Malermestre, 
Dansk Byggeri, Dansk Industri og de an-
dre arbejdsgiverforeninger aflønner ty-
pisk egne migrantmedarbejdere (polske, 
litauiske, tjekkiske m.fl.) med fagets mind-
steløn. Det er også social dumping! Ar-
bejdsklausuler og ILO anfører, at disse skal 
aflønnes på et niveau, der svarer til den løn 
der sædvanligvis er gældende indenfor 
det pågældende fag og område. Og det 
er jo ikke mindstelønnen, men det pågæl-
dende fag og områdes gennemsnitsløn. 
Vores krav til at imødegå arbejdsgivernes 
løndumping er en kraftig forhøjelse af 
mindstelønnen. 

Malernes fagforening 
Storkøbenhavn indkalder til:

ekstraordinær 
generalforsamling
Onsdag den 23. oktober 2013 
kl. 16.00 i Byggefagenes Hus, 
Lygten 10, 2400 NV.

Dagsorden:
1.  Valg af dirigent samt tilforord-

nede
2.  Forslag vedr. overenskomst- 

fornyelsen marts 2014
  v/ Forbundsformand Jørn Erik 

Nielsen og fagforeningens næst-
formand Susanne Rasmussen

Forslag vedr. ny overenskomst 
og prisliste skal være bestyrelsen 
i hænde senest mandag den 14. 
oktober 2013. 

Indkomne forslag vil blive fremlagt 
i fagforeningen fra onsdag den 16. 
oktober 2013.

Der vil blive serveret lidt mad og 
kaffe fra kl. 15.30. 

Gyldigt medlemskab skal bekræf-
tes ved indgangen.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Kom med  
dine forslag
Hvis du har forslag til overens-
komstfornyelsen så send disse ind 
til fagforeningen eller fremlæg dem 
i din værkstedsklub. 

Sidste frist for fremsendelse af 
forslag til generalforsamlingen er 
mandag den 14. oktober 2013.

OK  2014
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Fagforeningen  
i fængsel
i Vestre Fængsel og Anstalten ved Herstedvester kan indsatte komme på erhvervsuddannelse (eud). 
Fagforeningen besøgte lærlingene og fortalte om blandt andet elevløn, kontingent og prøvetid.

AF gerT HANSeN

Fagforeningen besøger alle grundforløb 
for malerlærlinge på malerskolerne i ho-
vedstaden. Det sker som et led i oriente-
ringen af lærlingene om arbejdsmarkedet. 
I sommers kom turen til grundforløbet i 
fængslerne, som fagforeningen besøgte 
efter forudgående aftale. 

Vestre Fængsel ved ankomsten
Ved ankomsten til fængselsporten blev 
der udleveret et ID kort, der skal bæres 
synligt under hele besøget.

Efter telefonisk tilkald fra vagtstuen 
blev vi herefter hentet af Helle. Helle har 
ansvaret for grundforløbet af malerne i 
Vestre Fængsel.

Helle fortæller, at Københavns Fængsler 
har startet EUD grundforløb op i samar-
bejde med Erhvervsskolen i Nordsjælland.

Da Københavns Fængsler – og dermed 
Vestre Fængsel – er et arresthus, så kan 
det være svært at få et hold hele vejen 
igennem grundforløbet, da der er en del 
udskiftning. 

Der arbejdes på at få flere fængsler 
(afsoningssteder) til at starte EUD grund-
forløb, så de indsatte har mulighed for at 
færdiggøre forløbet på et afsoningssted.

Fagforeningen orienterer
Efter at have hilst på grundforløbsele-
verne, orienterede vi om elevløn, kontin-
gent, nedsættelse af læretid, ophævelse 
af uddannelsesaftale, voksenlærlinge, 
værnemidler, ferie, prøvetid, advarsler, 
sygdom og mødetider.

Eleverne havde mange spørgsmål. Fag-
foreningen svarede på deres spørgsmål 
og afsluttede med, at hvis de kom i tanke 
om nogle flere spørgsmål, »så kunne de 
bare ringe«. 

Her blev der grinet højlydt – »ja, ringe 
med hvad?«

Efterfølgende var turen så kommet til 
Anstalten ved Herstedvester. Der skulle 
vi så aflevere mobilen i Vagten. Her blev 
vi modtaget af Marianne der havde an-
svaret for eleverne, men ellers foregik det 
ligesom på Vestre Fængsel. 

Helle underviser eleverne på grundforløbet  
i Vestre Fængsel og er uddannet maler

En gruppe af elever fra grundforløbet i Vestre Fængsel. Deres identitet er sløret af hensyn til 
genkendelse. Mette (tv) er uddannet maler og nu socialpædagog.

med fagforeningen på grundforløbsbesøg:
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Fagforeningen: 35 31 40 00  •  Byggefagenes A-kasse: 35 31 01 00  •  Opmålerne: 39 10 15 50

Ledighedstallene for de sidste tre måneder, viser en uventet 
stigning i ledigheden omkring ugerne 12 -17. Stigningen skyldes 
formodentlig det uventede kolde forårsvejr, hvor døgntempera-

turen havde svært ved at komme op over de 5 gr., som det kræves 
for at udvendigt arbejde med fordel kan sættes i gang. Og fra uge 
20 en markant forbedring i beskæftigelsen i forhold til sidste år.

Husk at  24. december og 31. januar er 

overenskomstmæssige arbejdsdage.

Vognmalere har dog fri 24. december.

Jesper Carl ny faglig 
sekretær i fagforeningen
Jesper Carl er pr. 1. oktober deltidsansat 
som faglig sekretær i fagforeningen.

Jesper er ansat 2 dage om ugen – de 3 andre dage er han 
ansat af forbundet til varetagelse af sager og initiativer 
vedr. udenlandsk arbejdskraft i hele landet.

Arbejdsløshedsstatistik Mere info
du kan finde flere detaljer om 
ledighedstallene på hjemmesi-
den: www.bf-a.dk. 

Her kan du finde tallene for hele 
landet, andre afdelinger og en 
opdeling på, hvor mange der er 
ledige på dagpenge, i aktivering, 
i løntilskudsjob og i uddannelse 
under ledighed. 

der er stadig tekniske proble-
mer med at vise faggruppe sta-
tistikkerne.

malerne 2012

malerne 2013

Ledige malere i København

uge nummer

A
nt

al
 le

di
ge

Le
di

ge
 i 

%

God Jul

Julen 2013
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malernes fagforening Storkøbenhavn afholder i samarbejde med rør- & Blikkenslagernes Fagforening sin årlige

Klub- og 
tillidsmandskonference
Fredag den 24 . januar 2014 på Lygten 10, kl . 7 .30

TiLMELDiNgsKupON
Jeg tilmelder mig til Klub- og tillidsmandskonference på Lygten, fredag den 24. januar 2014

Navn:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    Cpr. nr: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Post nr./by: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Værkstedsklub:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tillidshverv:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Afterparty:   Ja        Nej  

OBS: Tilmeldingen skal være fagforeningen i hænde senest den 6. januar 2014

Vi gentager succesen fra sidste år og afholder igen 
tillidsmandskonferencen her i huset.  

Vi mødes til morgenbrød og senere vil der være 
frokost. Der vil igen være afterparty når de 16 tons 
er klaret på en lang og god arbejdsdag.

Der kan max deltage 60 malere og 60 rør- og blik-
kenslagere.

Tilmelding:
Senest mandag den 6. januar 2014.

Dagens program
		Overenskomstforhandlinger 
 – Hvor langt er vi nået?

		Akkordarbejde 
 – Hvordan er det gået med akkorden?
 – Efter et år med den nye prisliste

	Arbejdsmarkedspolitik
 – Repræsentanter fra de 4 partier
  · Socialdemokratiet
  · SF
  · Enhedslisten
  · Radikale Venstre



OBS! 
KuN Få 

PLAdSer!
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65 år
01.10  Preben Nørlund Andersen
01.10  Preben Jakobsen
03.10  Johannes Enevoldsen
03.10  Otto Chr. Rønving
13.10  Kjeld F. Sedendorf
17.10  Ole Stoltenberg Jensen
20.10  Johnny Møller
29.10  Jørn Erik Nielsen
07.11  Preben Salto
22.11  Erik H. K. Andersen
23.11  Birger M. Bruun
29.11  Palle Damgaard Skov
17.12  Ole Jølner
19.12  Flemming Holm

70 år
02.10  Torben Valgard
25.10  Engelbert Giedenbacher
30.10  Søren Lee Sørensen
19.11  Erik Lindqvist
25.11  Kurt I. Petersen
01.12  Bent A. Staal 
02.12  Carlo T. E. Jensen
07.12  Kaj Kramer
24.12  Gert E. Hoffmann
26.12  Alex Raun

75 år
15.10  Ove Hansen
27.10  Jørgen Bue Jensen
12.11  Flemming Jensen
19.11  Bent Lauridsen
21.11  Svend Carstensen
24.11  Bent Iversen
01.12  Andreas R. Schmidt
12.12  Jørgen Jørgensen

80 år
01.10  Bent Brüchmann
22.10  Kurt S. R. Sköld
07.12  Frode J. Jarli  
16.12  Povl Erik Hansen
20.12  Ole J. V. Beck

85 år
30.10  Poul S. E. Jakobsen
01.11  Orla E. Johansen
08.11  Arne Petersen
13.11  Kay Normann Rasmussen
18.11  Henning H. J. Petersen
12.12  Kurt Henning Nielsen

Seniorklubben

Bevar dit medlemskab 
af malerforbundet for 200 kr. om året
Alt dette får du for pengene:

•	 Du vil få fagbladene »Maleren«  
og »Malernyt«

•	 Du kan deltage i arrangementer, som 
Malernes fagforening arrangerer, bl.a. 
den årlige pensionist-skovtur.

•	 Fagforeningens seniorudvalg er et 
aktivt udvalg: Vi arrangerer julefrokost, 
hvor julegaven er 1/1 flaske snaps.

•	 En forårsfest, hvor vi får vin med hjem.

Der er også tilbud om at deltage i forskel-
lige kulturelle arrangementer – vi har f.eks. 
haft en byvandring til Københavns gamle 
værtshuse og hørt om deres historie, vi har 
besøgt Assistenskirkegården, Oticon og 
haft en bådtur på Furesøen m.m.

Vi har også sang- og musiksammenkom-
ster, forskellige foredrag, bl.a. om pensio-
nistens rettigheder eller rejse- og lysbil-
ledforedrag – og meget andet.

Det vigtigste er dog at hygge sig og tale 
med sine gamle kolleger.

NB. Ved de fleste af vore sammenkomster 
er din partner også velkommen!

Desuden har du mulighed for at deltage i 
LO Faglige Seniorers arrangementer.

På gensyn i Seniorklubben.
Hilsen seniorudvalget
Benny Christensen

PS. Husk: Har du som pensionist meldt dig 
ud af Malerforbundet, kan du ikke blive 
medlem igen!

Udflugt til Oticon Høreapparater

Vi har været med Mylius Thomsen på by-vandring i NV-kvarteret
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ARBEJDspLADsLisTE

Få FAT i eN OPmåLer – deT BeTALer Sig!  3910 1550

FiRMA ARBEJDspLADs ARBEJDETs ART

Scandia ent. ApS cvr.nr.: 32678335
Helleruphus A/S cvr.nr.: 24208087
Lützau Totalentreprise cvr.nr.: 33384483
eva rengøring cvr.nr.: 29754209
Petersen Service cvr.nr.: 34324247
FC Sport cvr.nr.: 29440204
KBS entreprise cvr.nr.: 34709394
revex Probst cvr.nr.: 49910916
NOVi Corporation cvr.nr.: 34735824
royal Byg ApS cvr.nr.: 33756720

ingen medlemmer af fagforeningen må tage  
arbejde i følgende firmaer, der er ramt af 

sEpTEMBER 2013

Malerfirma Kurt Hansen A/S Oldenburg alle 1-3. Taastrup Ombygning.

Malermester Bjørn Forsberg A/S. Skovvej 65 B. Charlottenlund Villa ombygning

Malerselskabet SBM A/S Bryggerparken 1-15-16-28. Ølstykke Udv. skure

Malerselskabet SBM A/S Frederiksborgvej 175-177. Kbh. Udv.  facadepartier

Petersen & Andersen A/S
Thorvaldsensvej.
Det Videnskabelige Fakultet Nybygning

Malerselskabet SBM A/S Svanevænget 2, gårdsiden Udv. facadepartier

Malerselskabet SBM A/S Ruten 7-17, Tingbjerg Trapper

Petersen & Andersen A/S Krimsvej. Amager Strandparken Nybygning

Malerselskabet SBM A/S Voldfløjen 16-22, Husum Trapper 

Malerselskabet SBM A/S Midtfløjene 5-11, Tingbjerg Trapper

Malerselskabet SBM A/S Ruten 69-71 & 103, Tingbjerg Trapper

C. Møllmann & Co A/S Odinsgade 2-4 Nørrebro. Kbh. Trapper

Petersen & Andersen A/S Gl.Skovlundevej 30,. Skovlunde Ombygning.

Vesterberg Hansen KAB Carl Jacobsensvej 21-23 Nybygning

Olsen & Christiansen A/S Skindergade 35, 3.sal Ombygning.

H. Freidmann & Søn A/S Niels Andersens Vej 16 m.m. Udv. facadepartier m.m.

Malerselskabet SBM A/S Enghavevej 67-69 kælder Vedligehold.

BLOKADE
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Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København

Arne Valing rasmussen
Arbejdsmiljørep.:
Carsten Kim Alto
Gersagerparken 46, 2. tv.
2670 Greve
	2179 6412 (ml. 7-15)

Artex Byggeentreprise A/S
Kasserer: 
Susanne Olsen
Ørnebjergvej 14 A, 1. tv.
2600 Glostrup
	4396 7160
Arbejdsmiljørep.:
Monika Severinsen
Elmevej 21
4681 Herfølge
	5084 4731

Bech & Koch
Klubformand + arbejdsmiljørep.:
Brian Carl Øllegaard
Stenløsebo 7
3660 Stenløse
	2040 9777
Kasserer:
Peter Klingenberg
Vejlebrovej 32 H
2635 Ishøj
	2219 9060

Bendt Barsdal ApS
Kasserer: 
Bjørn Frosberg
Katrinedalsvej 43, st., -1
2720 Vanløse
Arbejdsmiljørep.:
Carsten Alwin Wenzel
Højnæsvej 10
2610 Rødovre
	7055 4477

Brdr. Steinfath A/S
Klubformand:
Ricky Bøgvig Nielsen
Hedekæret 12, 2. th.
2640 Hedehusene
	2075 0907
Kasserer:
Flemming Søderberg
Valby Kirkevej 12
2500 Valby
	2075 0906
Arbejdsmiljørep.:
Ole Petersen
Dovregade 6, 2. th.
2300 København S
	2075 0905 

C. møllmann & Co A/S
Klubformand: 
Bent Avnsø
Astersvej 3
3310 Ølsted
	4276 7201

Arbejdsmiljørep.:
Finn Hansson
Nørrebrogade 202, 2. tv.
2200 Kbh. N
4081 0091
Kasserer:
Lars Pedersen
Ørnebjergvej 11
2600 Glostrup
	2287 5771

C. S. Service Aps
Klubformand:
Marius Krog Petersen
Alleen 129, st. th.
2770 Kastrup
	4051 9321

dan Wiche A/S
Arbejdsmiljørep.:
Kimie Kaas Christensen

geert Hansen og Co ApS
Klubformand:
Niclas Bechsgaard Drægert
Gillesager 242, 1. tv.
2605 Brøndby
	5178 8620
Kasserer:
Jørn Barnekov Johansen
Rosenåen 5
2600 Glostrup
	6062 4856
Arbejdsmiljørep.:
Carsten Henrik Gaardsted
Gammel Køge Landevej 482
2650 Hvidovre
	2465 4484

georg Preisler ApS
Kasserer Uffe Falk Petersen
Egernvænget 103
2980 Kokkedal
	4586 2321
Arbejdsmiljørep.:
Heini Sandner
Møllemoseparken 58
3450 Allerød
	2247 4098

H. Friedmann & Søn A/S
Klubformand:
Lasse Sørensen
Tycho Brahes Allé 38, 2. th.
2300 København S
	4095 5033
Kasserer
Lars Kynde
Gurrelund 78, 1-2
2660 Brøndby Strand
	2216 4937
Arbejdsmiljørep.:
Dorte Rimmen
Bredager 19, st. th.
2605 Brøndby
	4055 0269

Klaus Henriksen
Arbejdsmiljørep.:
Karin Huitfeldt Grupe
	2721 0966

Harald Jørgensen A/S
Klubformand:
Flemming Beck Jørgensen
Poppel Alle 44
2650 Hvidovre
	2125 7377
Kasserer: 
Gitte Lisbeth Diemar
Mølle Allé 19, 3. th.
2500 Valby
	3616 0471

Henrik munck Aps
Arbejdsmiljørep.:
Kirsten Graulund Jørgensen
Sognegårds Alle 28, st. th.
2650 Hvidovre
	5135 0796

Holger e. Jensen A/S
Klubformand: 
Svend Erik Peitzsch
Dalvænget 11
2750 Ballerup
	2141 1076
Kasserer: 
Michael Roh
Agerskovvej 4 F, st. 
2610 Rødovre 
	4097 7817

J.P. Hoverby A/S
Arbejdsmiljørep.:
Allan Tang Jensen
	2251 1460

Jan Jakobsen ApS
Arbejdsmiljørep.:
Arne Bent Pedersen
Brønshøjvej 72 F
2700 Brønshøj
	3171 3029

Jens Hansen & Søn ApS
Klubformand:
Lars Mathiassen
Lundtoftegade 117, 4. th.
2200 København N
	3584 0129
Kasserer:
Jens Peter Hansen
Rytterkær 45 
2765 Smørum
	4468 4406
Arbejdsmiljørep.:
Kristina Svenning Mølgaard
Toftevej 9, 2630 Taastrup

Jeudan Servicepartner A/S
Klubformand:
Gerd Moss Christensen
Violvej 3
3660 Stenløse
	8174 9494
Kasserer:
Klaus Eilsborg
Rylemosen 26, 2. tv., C/O Berg
2605 Brøndby
	6089 3757
Arbejdsmiljørep.:
Susan Winther
Åfløjen 28, 2. tv.
2700 Brønshøj
	4291 1924

Jørgen Holm A/S
Arbejdsmiljørep.:
Michael Broch
Ærtebjergvej 83, 
2650 Hvidovre
	2061 6206
Kasserer:
Søren Vernholm Jargin
	2180 0910

Klaus Christoffersen A/S
Klubformand: 
Hanne Lizet Schrøder
Skjalm Hvides Gade 13, 2. tv
1728 København V
	4036 1659
Kasserer:
Karen Folmer Østergaard
Gunløgsgade 16, 5. th.
2300 København S
	3254 1904
Arbejdsmiljørep.:
Karsten Packert
Gyngemose Parkvej 9, 1. th.
2860 Søborg
	2022 8522

Kurt Hansen A/S
Klubformand:
Jon Panduro Petersen
Nyvej 45, 1. tv.
2750 Ballerup
	2758  0948
Kasserer: 
Jesper Ib Larsen
Skellet 9, 1. th.
2600 Glostrup
Arbejdsmiljørep.:
Michael Rosendahl Larsen
Fiskerhusene 128
2620 Albertslund
	4364 0511
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Klubformænd, kasserere og arbejdsmiljørepræsentanter i København

malerfirmaet eskildsen A/S
Klubformand: 
Erik Fritz Riise
Frederiksdalsvej 47, 3. tv.
2830 Virum
Arbejdsmiljørep.
Linda T. Schuwendt
Ryesgade 69, 3. tv.
2100 København Ø
	2237 7218
Kasserer: 
Peter Lidegaard
Jægergangen 19
2880 Bagsværd
	2128 1848

Nielsen & Kromann
Arbejdsmiljørep.:
Kenneth Pedersen
Christiansvej 33
4684 Holmegaard
	2331 4142

mTS enterprise A/S
Arbejdsmiljørep.:
Holger Pedersen
Tvingsager 14
2650 Hvidovre
	2046 6762 

Ole V. Hansen ApS
Klubformand + arbejdsmiljørep.:
Martin Dreymann
Hindustanvej 36
2300 København S
	2521 7949

Peter maler A/S
Klubformand:
Mie Grove Jensen
Humlebækgade 28, 2. th.
2200 København N
	2965 1729
Kasserer:
Klaus Jørgen Kristensen
Frederikssundsvej 61, 2. tv.
2400 København NV
	3887 2426
Arbejdsmiljørep.: 
Ole Sørensen
Amagerbrogade 53, 4. th.
2300 Kbh. S
	2213 5860

Petersen & Andersen A/S
Kasserer: 
Bjarne Petersen
Birkedommervej 13 st. th.
2400 København NV
	2363 6533

Politigården
Klubformand: 
Jan Ridderberg
Stenstrupvej 15 B 
4573 Højby
	4072 3626

rema Aps
Arbejdsmiljørep.:
Tommy Absalon Kragh-Kofod
Karise Alle 14
2650 Hvidovre
	2970 3946 

robert rasmussen A/S
Klubformand: 
Rune Thulin Pedersen
Menstrup Bygade 66
4700 Næstved
	2425 3450
Arbejdsmiljørep.:
Michael Hansen
Engvadvej 2
2650 Hvidovre
	2972 1891
Kasserer:  
Frank Rykær
Valby Langgade 196, st. tv. 
2500 Valby
	2966 2412

roel Jensen A/S
Klubformand:  
Ken Jensen
Eliasgade 4, 1. th.
2300 København S
	5164 6151
Arbejdsmiljørep.:
Bjarne Petersen
Baltorpvej 179, 3. tv.
2750 Ballerup
	2972 3328

S.B.m. A/S
Klubformand:
Jørgen Rasmus Pedersen
Kløverprisvej 123
2650 Hvidovre
	2970 3626
Kasserer:
Jesper Rønne Pedersen
Rothesgade 8, 2. tv.
2100 København Ø
	2743 8296
Arbejdsmiljørep.:
Henrik Romsdal-Knudsen
Præstemarksvej 7
2770 Kastrup
	2254 7411 / 3324 2747

Sander og dam A/S
Arbejdsmiljørep.:
Lars Peter Hansen
Budstikken 100
2630 Taastrup
	2360 0398

Seehusen A/S
Klubformand:
Fritz Werner Schmidt
Vegas Alle 8
2770 Kastrup
	3251 9981
Arbejdsmiljørep.:
Flemming Breining
Blokland 16 A
2620 Albertslund
	2810 4075

Steen Nielsen af 1938 A/S
Klubformand:
Thomas R. Berthelsen
Gammel byvej 12b, 2. th.
2650 Hvidovre
Kasserer:
Finn Lehmann Møller,
Jyllandsvej 10, st. mf.
2000 Frederiksberg
	3819 7530
Arbejdsmiljørep.:
Kitt Møller Christia Holm
Gersagerparken 117, 5. tv.
2670 Greve
	2248 0778

Th. Jensen & Søn A/S
Klubformand:  
Henrik Broe
Granskoven 139
2600 Glostrup
	4343 0622
Arbejdsmiljørep.: 
Claus Nielsen
Hegnet 27, 2. th. 
2600 Glostrup
	4061 5546 / 2635 9920

Tommy eriksen ApS
Arbejdsmiljørep.:  
Pelle Raun
Bustrupgade 11, 1. th.
1737 København K
	6051 5859

Torben madsen A/S
Klubformand + arbejdsmiljørep.:  
Jesper Faber Specht
Rådmand Billes Vej 207
2610 Rødovre
	2684 4403
Kasserer:  
John Toft
Slejpners Plads 7
3650 Ølstykke
	2160 0906

V.S. Larsen A/S
Kasserer: 
Henriette Rolandsen
Schubertsvej 3, 2. tv.
2450 Kbh. SV
	2613 5184
Arbejdsmiljørep.:
Michael Bo Vejlgaard
Uglevej 9, 4. tv.
2400 København NV
	3887 7127

Vinkler ApS
Klubformand:
Erik Riis Refsgaard
Ejbyvej 81
2740 Skovlunde
	3653 2868
Kasserer:
Palle Dalsgaard Petersen
Lyøvej 10, 4. th.
2000 Frederiksberg
	2629 4932
Arbejdsmiljørep.:
Michael Emcken
Plovmarksvej 26
2605 Brøndby
	5131 3561

Aage møller & Søn Aps
Kasserer: 
Søren Kastrup Petersen 
Egevangshusene 227
2630 Taastrup
	2674 1714
Arbejdsmiljørep.: 
Jørgen Lund Pedersen
Pugestræde 4
2620 Albertslund
	2855 1534 

Rettelser/tilføjelser til tillidsmandslisten
skal indsendes skriftligt



I Byggefagenes Hus, Lygten 10, 2400 KøBenHavn nv
søndag den 1. decemBer 2013 KL.14 tIL 16.30

Stort juletræ  (næsten helt op til loftet!), 
julesang, julesjov, godteposer, pebernød-
der, juleklip og masser af julehygge. der 
skal bages småkager og laves julepynt.

Vi har igen i år lavet en aftale med Juleman-
den, som kommer en tur forbi med gaver.

 
der er masser af underholdning for bør-
nene. Så tag børnene i hånden og lad os få 
en hyggelig søndag eftermiddag sammen.

TiLMELDiNg:
Både voksne og børn 30,00 kr.  
Billetter købes i åbningstiden  
eller via tlf. hos michelle Frese  
på tlf. 35 31 40 00.
 
sENEsTE TiLMELDiNg 
23 . November .

Juletræsfest

OBs!Ved bestilling af børne-
billetter er det vigtigt at vi får alder og køn at vide.

w

w

w
Julehilsner fra Kulturudvalget


